ДУМА

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19 марта 2024 года                                                                                 № 178

г. Тверь

О принятии объекта недвижимого имущества

в муниципальную собственность

Калининского муниципального округа Тверской области

В соответствии со статьями 124 и 582 Гражданского кодекса

Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 16 и статьей 50

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Калининского муниципального округа Тверской области, Положением о

порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным

имуществом Калининского муниципального округа Тверской области,

утвержденным решением Думы Калининского муниципального округа

Тверской области от 25.12.2023 № 117, на основании обращения колхоза

«Мир» (вход. № 02-08/3708 от 18.03.2024), в целях использования объекта

недвижимого имущества для решения вопросов местного значения, Дума

Калининского муниципального округа Тверской области решила:

1. Принять в муниципальную собственность Калининского

муниципального округа Тверской области по договору пожертвования от

колхоза «Мир» здание  клуба с кадастровым номером 69:10:0230701:1210 по

адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/п Заволжское, д. Большие

Борки, д.б/н., общей площадью 1628,1 кв.м.

2. Администрации Калининского муниципального округа Тверской

области:

2.1. заключить договор пожертвования с колхозом «Мир» на

имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения;

2.2.   осуществить мероприятия, направленные на регистрацию права

муниципальной собственности имущества, указанного пункте 1 настоящего

решения, в соответствии с действующим законодательством.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической

газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского

муниципального округа Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет по муниципальной собственности и земельным

отношениям (Бозов В.Ю.).

Глава Калининского муниципального

округа Тверской области                                                                  С.А.Румянцев

Председатель Думы Калининского

муниципального округа Тверской области                                    Г.К.Четверкин